
         ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                        
HOTĂRÂRE

pentru modificarea Hotărârii nr. 16/2019 privind aprobarea documenta iei tehniceț
 şi a indicatorilor tehnico-economici la obiectivul de investi ii ț "Demolare gospodărie de apă, demontare
 şi remontare re ele exterioare, demontare şi relocare chiller, existente pe amplasamentul corpului nouț

 de spital la Spitalul Judeţean de Urgenţă Dr. Pompei Samarian Călăraşi, municipiul Calarasi, 
str. Eroilor Revolu iei 22 decembrie 1989 nr.2-4", Faza – Documentaţie de avizare a lucrărilor deț

interven ii ț

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a ordinară din 28.03.2019,ș ț
          Având în vedere:

- raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr. 5659 din 27.03.2019;
- prevederile art.  60 pct.  5 şi art.  1381   alin. (1) şi  (2) din Codul Fiscal adoptat prin Legea nr.

227/2015, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art. 71 din Ordonan a de urgen ă a Guvernului nr. 114/2018 privind instituirea unorț ț

măsuri în domeniul investi iilor publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, cu modificările ulterioareț ;
- prevederile art. 7 alin. (7) şi art. 10 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele

de elaborare şi con inutul-cadru al documenta iilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor deț ț
investiţii finan ate din fonduri publice,ț  cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice
locale, cu modificările şi  completările ulterioare;
            - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei  publice locale
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare;
           În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi  completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

            ARTICOL UNIC. –  Se aprobă modificarea şi completarea alineatului (1) al articolului 1 din
Hotărârea  nr.  16  din  21.02.2019  privind  aprobarea  documenta iei  tehnice  şi  a  indicatorilor  tehnico-ț
economici  la  obiectivul  de  investi ii  "Demolare  gospodărie  de  apă,  demontare  şi  remontare  re eleț ț
exterioare,  demontare şi  relocare chiller, existente pe amplasamentul corpului nou de spital  la Spitalul
Judeţean  de  Urgenţă  Dr.  Pompei  Samarian  Călăraşi,  municipiul  Calarasi,  str.  Eroilor  Revolu iei  22ț
decembrie 1989 nr. 2-4", Faza – Documentaţie de avizare a lucrărilor de interven ii, alineat care va aveaț
următorul cuprins:
            ”Art. 1. -  (1) Se aprobă indicatorii tehnico-economici la obiectivul de investi iiț  "Demolare
gospodărie de apă, demontare şi remontare re ele exterioare,  demontare şi relocare chiller, existente peț
amplasamentul  corpului  nou de spital  la  Spitalul  Judeţean de Urgenţă  Dr. Pompei  Samarian  Călăraşi,
municipiul Calarasi, str,. Eroilor Revolu iei 22 decembrie 1989 nr. 2-4", Faza – Documentaţie de avizare aț
lucrărilor de interven ii(DALI),ț  în valoarea totală de 1.725.302,49 lei, la care se adaugă T.V.A., din care C
+ M în valoare de 1.385.121,63 lei la care se adaugă T.V.A..”.
             Secretarul jude ului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâreț
celor interesaţi.

            PREŞEDINTE,
           ec. Vasile ILIUŢĂ   CONTRASEMNEAZĂ,       

                                                                                                                                                SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                              Emil MUŞAT

                                          
Nr. 52
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  28.03.2019

Întocmit, redactat,
CONSILIER, Cătălina CIUCĂ


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE


